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V tomto čísle :  Zumba  Rudolf Hrušínský  Seznámení s Maďarskem  

Vystoupení Teddy Bandu v Kostelci n./V.  Osvětim  Stolní tenis 

v Černovicích  Mistrovství světa v ledním hokeji 

 

 

 

___________________________________________________________________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zumba 
Zumba je taneční fitness program, který je veselý a zábavný. Kvalitně vedená lekce je 

prospěšná nejen tělu, ale výrazně ovlivňuje i psychiku - cvičenci zažívají endorfinové 

opojení. Nemá výkonnostní úrovně. Dle originálního kurzu jsou provozovány otevřené 

hodiny ( open class ). Zumba je typická svou hravostí, choreografie precizně reaguje na 

hudbu. S novou hudební pasáží se objevuje jiný pohyb, jiný taneční krok.  

V zimě nastal ten správný čas pro učení zumby v našem Domově. Tělocvična nám plně 

vyhovuje a dává nám hodně prostoru. Máme ty správné písničky, a tak nic nebránilo 

tomu, si zumbu vyzkoušet. První kroky šly trošku ztěžka, ale všechno se dá zvládnout. 

Cvičit chodí děvčata i chlapci. Pořádně se u toho zapotíme a tak to má být. Cvičení je 

príma, pokroky děláme a cvičit nepřestaneme, protože nás to pořád baví. ( dz ) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maďarsko 
Maďarsko, oficiálně Maďarská republika je vnitrozemský stát ležící ve střední 

Evropě. Hraničí s Rakouskem a Slovinskem na západě, s Chorvatskem a Srbskem 

na jihu, s Rumunskem a Ukrajinou na východě a se Slovenskem na severu. Je 

členem OSN, NATO, OECD, WTO, Rady Evropy, EU, Schengenského prostoru a 

Visegrádské skupiny.  

Hlavní město : Budapešť 

Počet obyvatel : 9 960 000 

Jazyk : maďarština 

Měna : forint 
 

Turistická místa : pro mnoho 

lidí je Maďarsko zemí lázní, vína, 

uzenářských specialit a ostrých 

jídel.  

Hospodářství : pěstuje se 

kukuřice, pšenice, slunečnice, 

tabák, vinná réva, rajčata, 

papriky, česnek. Chovají se 

převážně vepři, tzv. bagauni a 

tradičně koně.  

Vodstvo : Balaton, Neziderské 

jezero, Dunaj.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herec Rudolf Hrušínský 
Rudolf Hrušínský se narodil 17.10.1920 v Nové Včelnici. Byl významným českým 

hercem. Kromě toho také několikrát působil jako divadelní režisér, je autorem divadelní 

hry První případ z roku 1944. Pochází z významného hereckého rodu Červíčků a 

Budinských. Matka Hermína Červíčková, otec Rudolf Hrušínský. Narodil se doslova za 

jevištěm po představení Taneček pany Márinky. Cestoval s kočovnou společností své 

babičky, Anny Budínské Červíčkové. Už v dětství hrál několik rolí v divadle. Později se 

rodina usadila v Praze. Studoval na gymnáziu, ale byl vyloučen. Uvažoval o různých 

povoláních, např. právník, ale nakonec se stal hercem. Jeho prvním profesionálním 

působištěm se v roce 1935 stala Holešovická Uranie a Burianovo Déčko. V té době začal 

vystupovat v prvních filmech. Do svých pětadvaceti let hrál v 17-ti. Během své divadelní 

kariéry do roku 1968 působil v divadlech : na Vinohradech, v Městských divadlech 

pražských a v Národním divadle v Praze. Po podpisu článku 2000 slov, v roce 1968, byl 

několik let bez práce a měl zakázanou činnost. Přišel tím o místo asistenta na DAMU, ale 

také o zahraniční nabídky. Roku 1977 podepsal Antichartu. Po převratu r.1989 byl 

poslancem Československého federálního shromáždění za Občanské fórum, ale po dvou 

letech z politiky zklamaný odešel. Oženil se na konci války, v roce 1946 se narodil syn 

Rudolf, v roce 1955 syn Jan. Oba se stali taktéž herci. Herci jsou i jeho vnuci – Kristýna 

Hrušínská a Rudolf Hrušínský nejml. Rudolf Hrušínský zemřel 13.4.1994 v Praze. ( kol. ) 

Herecké role 

Dobrý voják Švejk – Švejk 

Poslušně hlásím – Švejk 

Rozmarné léto – Antonín 

Důra 

Kulový blesk – dr.Radosta 

Pozor vizita – pacient Prepsl 

Vesničko má středisková – 

doktor 

Tři veteráni – vysloužilý 

voják 

Obecná škola – ředitel školy 

 

Ocenění 

r. 1965 Zasloužilý umělec 

r. 1965 Laureát Státní ceny 

r. 1982 Zasloužilý člen ND 

r. 1988 Národní umělec 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncentrační tábor Osvětim 
8.května 2012 tomu bylo 67 let, kdy skončila druhá světová válka. Lidé nepřicházeli 

o život pouze na bitevních frontách, ale i v koncentračních táborech. Tímto článkem 

chci čtenáře seznámit s nejznámějším z nich.  

Osvětim, německy Auschwitz, polsky Oswieczim je asi čtyřtisícové městečko 

v jižním Polsku. Za druhé světové války bylo pohlceno rozpínající se německou říší. 

Na rozkaz Heinricha Himmlera zde byl 27.4.1940 v bývalých kasárnách polské 

armády založen koncentrační tábor ( později spíše vyhlazovací tábor ). Velitelem 

tábora byl jmenován Rudolf Hess.  

 

Na vybudování tábora se podíleli 

vězni koncentračního tábora 

v Dachau. Funkci dozorců 

vykonávali příslušníci oddílů SS 

a také němečtí kriminálníci 

z koncentračního tábora 

Sachsenhausen ( i ti byli v očích 

nacistů pořád nadřazeni Polákům, 

Sovětům, Židům a jiným). 

19.6.1940 začalo vysidlování 

polského obyvatelstva z okolí 

tábora. Vznikl tak prostor 

vytyčený pro zájmy tábora o 

rozloze asi 40 km
2
.  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvními vězni byli především Poláci, 

v březnu 1941 jich zde bylo skoro 11 000. 

Tábor Auschwitz I byl určen převážně 

mužským vězňům, v letech 1941 – 1942 pak 

sovětským zajatcům, pro které byl v rámci 

tábora vytvořen speciální sektor. S těmito 

lidmi bylo nakládáno obzvláště krutě. 

Během pár měsíců zůstala z 10 000 

válečných zajatců naživu ani ne desetina. 

Tento zbytek pak byl přemístěn do právě 

vznikajícího tábora u vesnice Březinka, 

něm. Birkenau, vzdálené asi 3km od 

Osvětimi. Po tomto přesunu byl 

v Auschwitz I zřízen ženský tábor, který byl 

od mužského oddělen vysokou zdí. I ženy 

byly ale v srpnu 1942 přemístěny do tábora 

Birkenau. Takže takto izolovaný tábor 

(tvořen bloky 1-10 ) byl opět přidružen ke 

zbytku areálu. Tábor se během let dále 

rozrůstal. Tvořili ho 3 hlavní tábory : 

Auschwitz I, Auschwitz II – Birkenau a 

Auschwitz III – Monowitz a více než 40 

podtáborů. K likvidaci osob se používaly 

plynové komory. Jednalo se o uzavřenou 

místnost, do které byl vháněn jedovatý nebo 

uspávací plyn.  
 

Osvětimský táborový komplex 

osvobodili vojáci 60.armády 

prvního ukrajinského frontu 

v sobotu 27.ledna 1945 okolo 

15.hodiny. Osvobození se dočkalo 

přibližně 7000 bývalých vězňů, 

převážně židů. Vedle dospělých 

také děti ( mezi nimi několik 

dvojčat ) a nemluvňata, narozená 

v táboře. Sovětští vojáci našli asi 

600 mrtvol vězňů, které nacisté 

zastřelili během svého útěku nebo 

zemřeli vysílením. Někteří 

osvobození vězni zaplatili životem 

za neopatrné a unáhlené přejídání. 

Fyzicky schopní opouštěli tábor, 

jiní zůstávali na místě i několik 

měsíců pod dohledem lékařů ze 

dvou sovětských polních 

nemocnic, polského Červeného 

kříže a dobrovolníků. Krátce po 

osvobození dorazili do tábora 

sovětské a polské filmové štáby.  

(jk) 
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Vystoupení kapely na oslavu Dne 

matek 
Naše kapela Teddy Band se 11.května 

zúčastnila besídky v Kostelci nad Vltavou. Na 

akci se svým programem vystoupily děti 

z místní mateřské školy. Přednášely básničky, 

hrály pohádky, tancovaly, cvičily, zpívaly. 

Protože bylo jejich vystoupení velmi náročné a 

děti se potřebovaly během jednotlivých čísel 

převléknout, využily k tomu dobu, kdy hrála a 

zpívala naše kapela. My jsme si pro 

posluchače připravili popové písničky. Během 

odpoledne se se svým programem představila 

také sportovní gymnastka a moderní tanečnice. 

Všechna vystoupení se divákům líbila a jako 

odměnu jsme dostali zmrzlinový pohár, koláče 

a pití.  

Jarní turnaj ve stolním tenise 
9. května se v Černovicích konal Jarní turnaj ve stolním 

tenise. Po příjezdu do DÚSP jsme se zaregistrovali, 

převlékli do sportovního oblečení a šli se rozehrát. Za 

chvilku byl turnaj slavnostně zahájen a mohlo se začít 

hrát. Soutěžilo se na 4 stolech. Naše zařízení 

reprezentovali 3 sportovci. Sehrály mnoho zápasů a 

vybojovali tato umístění : Jiřina K. 2.místo, Jitka P. 

5.místo a Miroslav M. 4.místo. Všichni soutěžili ve 

dvouhře. Během celého odpoledne bylo zajištěno 

občerstvení a na závěr akce se konala diskotéka.   



Použité zdroje www.google.cz, www.wikipedia.cz  
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      V květnu slaví narozeniny :                       V červnu slaví narozeniny : 
 

                 1.5. Václav Vařílek                                                   9.6. Jakub Macner 

               9.5. David Brancovský                                             10.6. Eva Ludvíková 

               9.5. Kinkorová Jiřina                                                 14.6. Zdeněk Sitter 

                  14.5. Filip Tabery                                                    25.6. Marie Žáková 

                  17.5. Pavel Vaněk                                                      28.6. Jirka Havel 

             26.5. Jarmila Toporová  

 

 

 

BLAHOPŘEJEME ! 

 

REDAKCE HORIZONTU PŘEJE VŠEM SVÝM ČTENÁŘŮM PROSLUNĚNÉ LÉTO  

A TĚŠÍ SE NA SETKÁNÍ PO PRÁZDNINÁCH. 

 
__________________________________________________________________________________________ 

Redakce časopisu Horizont při DOZP Zběšičky 

Mistrovství světa v ledním hokeji ve Švédsku a Finsku 2012 
Utkání probíhala od 4.5. do 20.5. ve městech Helsinki a Stockholm. Hrálo se ve dvou 

skupinách po osmi týmech. Z každé skupiny postoupila 4 družstva do čtvrtfinále. Týmy 

od 5. do 8. Místa nikam nepostupují a na turnaji končí. Poslední týmy v obou skupinách 

sestupují do nižší soutěže. Naši hokejisté hráli ve Stockholmu. Ve skupině měli : Dánsko, 

Švédsko, Norsko, Lotyšsko, Itálii, Německo, Rusko.  

Česká republika x Dánsko 2:0 – branky našeho týmu dal Hemský a Tenkrát. 

Česká republika x Švédsko 1:4 – jako tradičně jsme zápas se Švédskem prohráli. Naši 

jedinou branku vstřelil Petržálek. 

Česká republika x Norsko – zápas skončil po základní hrací době 3:3. Rozhodovalo se 

v samostatných nájezdech, které jsme vyhráli 1:0. Konečné skóre bylo 4:3. Branky 

našeho mužstva dali : Hemský, Frolík, Krejčí. Vítězný nájezd proměnil Hemský. 

Česká republika x Lotyšsko 3:1 – branky našeho mužstva vstřelil Hemský, Nedvěd a 

Plekanec. 

Česká republika x Itálie 6:0 – góly dali Nedvěd, Novotný, Čáslava 2, Hemský, Erat. 

Česká republika x Rusko 0:2 – naši hokejisté prohráli. 

Česká republika x Německo 8:1 – utkání se našim hokejistům povedlo. Branky vstřelili 

Koukal 2, Hemský, Krájíček, Erat, Krejčí, Novotný, Blaťák. Český tým postoupil do 

čtvrtfinále, kde se utkal se Švédskem. 

Česká republika x Švédsko 4:3 – naši hokejisté vyhráli a postoupili do semifinále. Góly 

střelili Nedvěd, Novotný, Erat, Michálek. 

Česká republika x Slovensko 1:3 – náš tým prohrál a hrál o bronz. Jediný gól vstřelil 

Frolík. 

Česká republika x Finsko 3:2 – naše mužstvo vyhrálo a skončilo v turnaji na 3.místě. 

Branky dávali Novotný, Krejčí, Vondrka. 

Ve finále se utkalo Rusko se Slovenskem. Zápas skončil 6:2 pro Rusy. Hokejisté ruského 

týmu se stali mistry světa. ( jš ) 

 

 

http://www.google.cz/
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